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روایت داغ

صدور حکم توقیف اموال پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس این روزها در گیرودار مشکلات 
مالى زیادى است؛ در این شرایط پرونده هاى قدیمى 
هم دردسرساز شــده و حالا کار به جایى رسیده که 
باشگاه پیکان رأى توقیف اموال باشگاه پرسپولیس 
را به دلیــل شــکایت از دروازه بان ســابق این تیم 
دریافت کرده است. باشگاه پیکان از مسعود همامى، 
دروازه بان ســابق این تیم و باشــگاه پرسپولیس به 
دلیل پرداخت نکردن مبلغ آزادى رضایت  نامه هایش 
شکایت کرده بود. در همین رابطه باشگاه پیکان با رأى 
دادگاه حکم توقیف اموال باشــگاه پرسپولیس را به 
مبلغ 400 میلیون تومان گرفته است. محمود شیعى، 
مدیرعامل باشگاه پیکان، در این باره گفت: «با حکم 
دادگاه این رأى را گرفته ایم؛ اما با باشگاه پرسپولیس 

تعامل داریم و این مسأله را حل خواهیم کرد.» 

داد
روی

حســین قهار- امارات| درست اســت که سعید 
عزت اللهى به دلیل مصدومیت در بدترین زمان ممکن جام 
 ملت هاى آسیا را از دســت داد،  اما در آینده اى نه چندان 
دور آمادگى اش را به دســت مى آورد و دوباره پیراهن تیم 
 ملى را بر تن خواهد کرد.  البته به نظر مى رسد این  هافبک 
جوان کار بســیار سختى براى بازگشــت به تیم ملى در 
 پیش داشته باشد. دلیلش هم ارتباط مستقیم با آهنگى 
اســت که اخیرا خوانده و آن را با اعتماد به نفس کامل در 
 مجازى منتشــر کرده. در این مدت همبازیان سعید در 
تیم ملى واکنش هاى مختلفى در زیر پست اینستاگرامى 
او  داشته اند و بازار شوخى و خنده آنها داغ داغ است. البته 
بازیکنان تیم ملى در اینســتاگرام جملاتــى نامفهوم از 
 شوخى هاى شخصى بین خودشــان مى گویند؛ منتهى 
شاید برایتان جالب باشد که نظر چند نفر از بازیکنان تیم 

 ملى درباره رپ خوانى عزت اللهى را هم بخوانید:   
دقایقى بعد از پایــان بازى تیم ملى با ویتنــام در جام 
ملت هاى آسیا این فرصت دســت داد که درمیکسدزون 
ورزشگاه  آل نهیان ابوظبى از شــاگردان کى روش درباره 
رپ خوانى همبازى خود ســوال کنیم. جالب این جا بود 
که  همه آنها به محض مواجه شدن با سوالى درباره آهنگ 
خواندن سعید، خنده شان مى گرفت. اما نظرشان را هم با ما 

 در میان گذاشتند. 
احســان حاج صفی که يک لحظه هم 
خنده اش قطع نمی شد، گفت:  «اول 
از همــه بگويم که جــای خالی اش 
حســابی  در تيم ملی حس می شود و 
دوست داشتيم در اين مسابقات او هم 
کنار ما باشد. متاسفانه مصدوم شد و اين خبر 
 خوبی نبود ولی در تک تک لحظات به يادش هســتيم. او 
از بازيکنان تاثيرگذار تيم ملی ايران است و دوست داريم 
 زودتر سلامتی اش را به دست بياورد. درباره آهنگ هم بايد 
بگويم که واقعا افتضاح بود! اميدوارم اين نخستين و  آخرين 

آهنگش باشد.»
حاج صفى در ادامه تأکید کرد: «این آهنگ را چند بار 

گوش دادیم و بررسى اش کردیم. امیدوارم سعید تصمیم 
 بگیرد زودتر خوب شود و فوتبالش را ادامه بدهد. به نظر من 
اصلا استعداد خوانندگى ندارد. فوتبال برایش خیلى  بهتر از 

خوانندگى است.»
   وقتى به حاج صفى گفتیم اگر تیم ملى قهرمان شود و 
جشن بگیرید دوست دارید یک بار زنده این آهنگ خود 
را  براى شــما اجرا کند این جواب را داد:  «الان که فقط به 
بازى با عراق فکر مى کنیم اما اگر تلاش همه ما نتیجه داد 
 و قهرمان شدیم، در جشــن تمام تلاش خودم را مى کنم 
که ســعید ســمت  میکروفن نرود و اصلا به او میکروفن 

 نمى دهیم.»
حالا فکــر مى کنیــد واکنش مهدى 
طارمى به این اتفاق چــه بود؟ او ابتدا 
براى لحظاتى خندیــد و بعد گفت:  
«کارى که  دوست داشته را انجام داده 
و دلى بوده است. او خواست نشان بدهد 
که دلش با تیم ملى است و ما هم همیشه به 
 یادش هستیم.» وقتى به مهدى گفتیم نظرت را درباره رپر 
شدن سعید بگو اما یک جمله عجیب به زبان  آورد:  «ولش 
کن. اگر الان نظرم را بگویم حسابى حاشیه مى شود. این جا 
ما هر حرفى بزنیم و هر کارى کنیم  برخى ها مى خواهند 
جنجال از توى آن در بیاورند. به سعید هم باید بگویم که 

داداش خیلى دوست داریم.»
مرتضى پورعلى گنجى دیگر بازیکنى بود 
که این فرصت را یافتیم درباره خواننده 
شــدن عزت اللهى با او حرف  بزنیم. 
مرتضى هم خیلى کوتــاه حرف زد 
و گفت:  «به ســعید خسته نباشید 
مى گویم. او نه تنها بــراى من بلکه براى 
 سایر بازیکنان هم مثل یک برادر است و با این کارش انرژى 
مثبتى فرستاد و بچه ها هم استقبال کردند و  آهنگش را 
هم گوش مى کنیم. البته نه زیاد! سعید قطعا خودش هم 
مى داند که استعداد خوانندگى ندارد ولى این  کار را براى 
حمایت از تیم ملى انجــام داده و از تلاشــش ممنونیم. 

امیدوارم زودتر حالش خوب شود و برگردد.»
ســردار آزمون گلزن این روزهاى تیم ملى 
هم چنین واکنشى نشــان داد: «کارش 
براى حمایت از تیم ملى عالى  بود. سعید 
دوست داشــتنى اســت. اما نظرم را به 
خودش دربــاره آهنگ گفتم و مى گویم. 
ولى از مردم مى خواهد که  آهنگ را دانلود کنند 
و کارى کنند بیشتر پخش شود «حتما این کار را بکنید دیگر. 
آهنگش را دانلود کنیــد و گوش  کنید و بعد نظرتان را برایش 

کامنــت  کنید.»محترمانــه 

 واکنش ملى پوشان به رپ خواندن سعید عزت اللهى در گفت وگو با «شهروند»

این ستاره تیم ملى استعداد خوانندگى ندارد! 
 اگرچه حاج صفى مى گوید سعید دیگر نباید آواز بخواند، اما سردار آزمون از مردم  خواست ترانه او را دانلود و گوش کنند

چقدر مى شود به نتایج نظرسنجى هاى رسانه ملى اعتماد کرد؟

همه به گلزار رأى مى دهند، علیه عادل!
جنگ ایران و عراق براى فرار از قرعه مرگ

چرا تیم ملى هرگز نباید دوم شود؟

شــهروند| صحبت هاى ســرمربى عــراق مبنى بر 
استراحت دادن به برخى از بازیکنان اصلى اش مقابل ایران 
باعث تعجب خیلى ها شد؛ اگرچه کاتانچ روى هدف تیمش 
براى پیروزى در این بازى تاکید کرده اســت. به هرحال با 
بررسى جدول به این نتیجه مى رسیم که صدرنشینى در 
گروه D براى هموارشدن مسیر صعود در مراحل بعدى از 

نان شب براى تیم کى روش واجب تر است. 
اگر سرگروه شویم...

ایران با توجه به کسب 6 امتیاز از دو بازى قبلى مقابل 
یمن و ویتنام و ثبت تفاضل گل 7+ هم اکنون صدرنشین 
گروه D محسوب مى شود. شــاگردان کى روش در بازى 
آخر مرحله گروهــى حتى اگر مقابل عراق به تســاوى 
برســند، بازهم به عنوان صدرنشین صعود مى کنند و در 
غیراین صورت تیم دوم گــروه خواهند بود. اگر بتوانیم با 
کسب امتیاز مقابل عراق سرگروه شویم، در دور یک هشتم 
نهایى با تیم ســوم یکى از گروه هــاى E ،B یا F روبه رو 
خواهیم شد. شرایط به این صورت است که اگر تیم سوم 
گروه B جزو 4 تیم برتر سوم گروه هاى ششگانه باشد، به 
صدرنشــین گروه D برخورد مى کند، در غیراین صورت 
تیم سوم گروه E چنین سرنوشتى خواهد داشت و بازهم 
 F اگر تیم سوم این گروه هم صعود نکرد، تیم سوم گروه
رقیب احتمالى ایران است. در گروه B فقط اگر استرالیا 
مقابل سوریه شکست بخورد، قرعه دشوارى براى ایران 
شکل مى گیرد؛ در این صورت فلسطین یا سوریه رقیب 
ما خواهند بود. در گروه E لبنان و کره شمالى این شانس را 
خواهند داشت و در گروه F هم از بین ترکمنستان و عمان 

احتمالا یک تیم سوم مى شود. 
اگر دوم شویم...

در صورتى که تیم ملى ایران مقابــل عراق در بازى روز 
چهارشنبه شکست بخورد و به عنوان تیم دوم صعود کند، 
احتمالا عربستان و شاید هم قطر انتظار تیم ملى ایران را در 
مرحله یک هشتم نهایى بکشند که قرعه سختى خواهد 
بود. با این شرایط صدرنشینى در گروه D مى تواند مسیر 
ایران را براى رســیدن به مراحل نهایى هموارتر کند. در 
صورتى که ایران به عنوان تیم دوم صعود کند،  حتى بعد 
از عبور کردن از عربستان باید احتمالا مقابل کره جنوبى 
در یک چهارم نهایى بایســتد که این قطعا مسیر را براى 
کى روش و شاگردانش سخت تر مى کند. بدون شک هم 
کى روش و هم کاتانچ این احتمالات را بررســى کرده اند 
و خیلى خوب به اهمیت بــازى رودررو در آخرین گام از 
مرحله گروهى آگاه هســتند، به همین دلیل بعید است 
کى روش مثل کاتانچ تصمیم بگیرد به برخى از بازیکنان 
اصلى خود استراحت دهد. فقط در یک صورت شاید ایران 
و عراق میل به دوم شــدن در این گروه داشته باشند که 
آن هم  شکست استرالیا برابر ســوریه و سوم شدنش در 

گروه B است.

هیجان انگیز

شهروند| ديروز در خبرها آمده بود که سپيده خداوردی بازيگر سريال هايی همچون از ياد رفته، محکومين، آوای 
باران، عصر  پاييزی و پروانه کتاب شــعر خود را تا پايان سال عرضه می کند . اين کتاب شعر که همراه با آلبوم و تحت 
عنوان قاصدک سپيد ارايه می شود، شامل ۸۹ شعر سپيده خداوردی در قالب وزن آزاد است  که نخستي ن بار ۱۸ مهر 
در نمايشگاه بين المللی فرانکفورت رونمايی شد. قاصدک سپيد توسط انتشارات نگاه منتشر می شود.  گفتنی است 
که سپيده خداوردی تحصيلکرده هنرستان موسيقی بوده و به عنوان نوازنده کنترباس و تار در ارکستر ملی به رهبری 
 فرهاد فخرالدينی، تور کنسرت های محمدرضا شجريان، ارکستر البرز به رهبری لوريس چکناواريان و مجيد انتظامی 

و... فعاليت  کرده است. 

شاعرى
خانم بازیگر! 

ايگــور کولاکوويچ: 
«من قبلا هم گفته بودم از 
این کــه رتبه ســیزدهم 
والیبال دنیا را به دســت 
آوردیم، اصلا راضى  نیستم. 
از روز اول تــا روز آخــر تمام تلاشــم را کردم و 
نمى توانم بگویم من مقصر ایــن نتایج بودم. در 
همان مصاحبه  قبلــى جــواب دادم و الان هم 
مى گویم مقصر نتایج تیم ملى من نیســتم. من 
مســئولیت دارم؛ اما احســاس نمى کنم که  من 
مقصرم. دو کلمه مســئول و مقصر با هم تفاوت 
دارند. من مســئول نتایج والیبال ایران و کسب 
عنوان سیزدهمى  جهان هســتم ولى هیچ گاه 
جلوى آیینه نمى ایستم و به خودم نمى گویم که تو 
مقصرى! شما نیز شاید بتوانید به  کیفیت کار من 
ایراد وارد کنید ولى متوجه نمى شوم که چرا باید 
به دنبال مقصر باشیم. مگر چه انتظارى از والیبال 

 ایران داشتید؟»

لوريس چکناواريان: 
«بحث سلیقه موسیقیایى 
امروز را نمى شــود در یک 
کلام و چند جمله به انتها 
رساند. این مسأله بنیادین و 
ریشه اى اســت و اگر بخواهم در مورد آن چیزى 
بگویم به ساعت ها وقت احتیاج است. از نظر من 
ســلیقه روز موســیقیایى باید به خوبى توسط 
مسئولان فرهنگى، موسیقیدانان و همچنین سایر 
هنرمندان ارزیابى شــود تا ببینیم سطح سلیقه 

موسیقى به چه دلیل به اینجا رسیده است.»

اشــکان دژاگه: «ما 
مرحلــه به مرحلــه فکر 
مى کنیم. خوشحالیم که به 
دور بعد صعود کردیم ولى 
باید قبول کنیم  یک بازى 
ســختى با تیم ملى عراق داریم.  ما از امروز براى 
بازى بعدى تمرین مى کنیم. تیم عراق همیشه 
خوب  بازى مى کند و فقــط 4 روز زمان داریم که 
براى این بازى مهــم ریکاورى کنیم و آماده بازى 
شــویم. بازى عراق و  ایران همیشه بازى کلاس 
بالایى محسوب مى شــود. ما الان شرایط خیلى 
خوبى داریم و تلاش مى کنیم که بازى  بعدى را هم 
ببریم .   تیم هاى بزرگى مثل ژاپن، استرالیا و کره در 
این  مسابقات حضور دارند، پس قاعده فوتبال  این 

را مى گوید که بازى به بازى جلو برویم. »

امين االله رشــيدی: 
«مى خواهم کارهاى زیادى 
انجام بدهم ولى دست وبالم 
بسته است. حدود 60-50 
آهنگ منتشرنشــده در 
دســت دارم که فکر مى کنم هر کدام از آنها یک 
نوآورى خاصى دارند. خودم علاوه بر آهنگسازى، 
کتاب و مقاله هم مى نویســم؛ اما وقتى مى بینم 
آهنگ هایــم اجرا نمى شــوند، کم کم دلســرد 
مى شــوم و آنها را رها مى کنم. فکر مى کنم دوره 

آلبوم منتشرکردن به پایان رسیده است.»

ره
چه

در خبرها آمده بود و حتما خوانده اید که «آخرین 
نظرسنجى صداوسیما نشــان مى دهد برنامه هاى 
خندوانه، برنده باش، حالا خورشــید،  نود و به خانه 
برمى گردیم بالاترین آمار جلب رضایت مخاطبان 
را به خــود اختصاص داده اند. بر این اســاس برنامه 
خندوانه با 63  درصد بیننده رتبــه اول برنامه هاى 
شبکه نســیم و دیگر شبکه هاى ســیما را به خود 
اختصاص داده است. مسابقه برنده باش با 49  درصد 
بیننده و برنامه هاى حالاخورشید با 39 درصد، نود 
با 38 درصد از شبکه ســه و به خانه برمى گردیم با 
31 درصد در  رتبه هاى بعدى این نظرســنجى قرار 
دارنــد.» اما چقدر این نظرســنجى ها و نمونه هاى 
مشــابهى که هرازچندگاهى مطرح مى شود قابل 

 اعتماد است؟
آن طور که از اطلاعات این نظرســنجى برمى آید 
404 نفر بالاى 15 سال و همگى ساکن پایتخت به 
سوالات پاسخ داده اند و 81  درصد زن و 75 درصد مرد 
بوده اند. تنها 78 درصد از پاسخگویان بیننده حداقل 
یکى از برنامه هاى شاخص شبکه هاى سیما بوده اند 
 و همچنین در میان گروه هاى ســنى و تحصیلى، 
نوجوانان 87 درصد و افــراد با تحصیلات راهنمایى 
و دبیرستان 95 درصد بیشتر از  سایر گروه ها بیننده 
برنامه هــاى 
سیما بوده اند. 

یعنــى 
وسیما  صدا
در  هنــوز 
بین نوجوانان 
نفوذ  ضریب 
بیشــترى دارد 
تــا رده بندى هاى دیگر 
 سنى. اما این سوال ها 
را مى توان از همین 
مطرح  اطلاعــات 
شــده، پرســید: 
آیا جامعــه آمارى 
400 نفره، آن هم بدون 

مشخص کردن  نوع نظرسنجى (میدانى، اینترنتى، 
تلفنى یا ترکیبى) عدد قابل اعتنایى است؟ وقتى مرکز 
افکارسنجى دانشجویان ایران براى  بررسى نظرات 
ساکنان درخصوص پیاده راه هفده شهریور از جامعه 
آمارى 500 نفره استفاده مى کند، چرا مرکز تحقیقات 
یا همان  مرکز پژوهش و ســنجش افکار صداوسیما 
به این جامعه محدود آمارى بســنده مى کند؟ اصلا 
در این عدد 400 چه رازى نهفته که دو  نظرسنجى 
«ســریال هاى درحال پخش از شبکه هاى سیما» و 
«فیلم هاى سینمایى» همین تعداد مورد پرسش قرار 

گرفته اند؟
از همه اینها مهمتــر، چطور مى شــود به نتایج 
نظرســنجى اى اعتماد کــرد که مســئولانش در 
ژانربندى رسانه شان دچار مشکل هستند؛  بر اساس 
کدام الگو، یــک برنامه روتین و هــر روزه مثل حالا 
خورشید باید با یک برنامه هفتگى و تخصصى -در 
حوزه ورزش- مثل   90 در یک پیمانه قرار بگیرد؟ بر 
چه اساسى برنامه هاى تخصصى شبکه چهار باید با 
محله گل و بلبل قیاس شــوند؟ اگر مبنا  برنامه هاى 
درحال پخش اســت و نه ژانرهاى آن، چرا سریال ها 
در این نظرســنجى قرار نگرفته اند؟ آیا پرسش هاى 
مطرح شده در این  نظرسنجى درباره محتوا و کیفیت 
برنامه هاست یا آشنا بودن پرسش شــونده با نام آن 
برنامه؟ چرا جز رتبه هاى اول، هیچ درصدى از  میزان 
مخاطبان هر برنامه اعلام نشــده؟ آیا این هم مثل 
تعداد پیامک هاى ارســالى به برنامه هاى تلویزیونى 
جزو رازهاست و نباید  برملا شــود؟ یا بیانش نشان 
مى دهد که چقــدر برخى شــبکه هاى تلویزیون و 
حتى برنامه هاى مشهور شبکه هاى اصلى سازمان، 

 کم مخاطب شده اند؟
امیدى نیست که این پرســش هاى دلسوزانه به 
جواب برســد، امیدى هم نیســت که در وضع این 
همه بریزوبپاش صداوســیما تغییرى  حاصل شود، 
فقط کاش مدیران و تصمیم گیران این رسانه ملى، 
وقتى محرمانه هاى این نظرسنجى هاى 400 نفره را 
مى خوانند،  درباره بازدهى این همه شبکه و هزینه از 

بیت المال در این شرایط اقتصادى، بیشتر بیندیشند .

ون
ریب

ت
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شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـاى منزل 
یـا محـل کار مکانهـاى امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  مى توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلى 

بـه دور از پنجـره باشـد.

پدر و پسر در وادى ترانه

شــهروند| ظاهرا در روزهاى جشنواره فیلم فجر 
شاهد ترانه اى خواهیم بود که مسعود کیمیایى آن را 
سروده و پولاد کیمیایى هم آن را خوانده  است! باشگاه 
خبرنگاران جوان در خبرى با عنوان «مسعود کیمیایى 
ترانه سرا شد، پولاد خواننده» نوشته که پولاد کیمیایى 
ترانه اى از پــدرش را براى فیلم ســینمایى معکوس 
مى خواند. در این خبر که بر اساس گفت وگویى با پولاد 
کیمیایى در خصوص آخرین وضعیت فیلم سینمایى 
معکوس تنظیم شده، از زبان پولاد مى خوانیم: به تازگى 
در حال ضبط و آماده سازى تصنیفى با نام دعوتم کن به 
آهنگسازى مهدى عبدى، ترانه سرایى مسعود کیمیایى 
و خوانندگى خودم هستیم.  فیلم معکوس نخستین 

فیلم پولاد کیمیایى در مقام کارگردان است.

خبر

خیلى به خانه برمى گردیم ! 
بــد نیســت یک بــار بــه برترین هــاى تلویزیــون، مفصل تــر از 
فهرســت اعلام شــده در خبرهــا نــگاه بیندازیــم. در این مــرور، به 
درصدهــاى  اعــلام شــده و تفــاوت عددى شــان دقــت کنیــد که 
خــودش گویــاى وضع رســانه ملــى در نظرســنجى خودش اســت . 
 دســتپخت با حدود 29 درصد پربیننده ترین برنامه شبکه ملى 
ماست. درس هایى از قرآن، آفتاب شرقى، سیماى  خانواده، پایش، 
فرمول یک، سخنرانى رحیم پور ازغدى، صبح بخیر ایران و ثریا -بدون اعلام 

درصد- در رتبه هاى بعدى قرار  گرفته اند . 
  محله گل وبلبل(3) با میزان 18 درصد بیننده رتبه اول شبکه شده 
است. برنامه هاى مسابقه محله، ورزش از نگاه  دو، زنده باد زندگى، 
عصر خانواده و خوش وبش باز هم بدون اعــلام درصد، در رتبه هاى بعدى 

هستند .
  مســابقه برنده باش با 49 درصد در رتبه نخســت شــبکه و دوم 
تلویزیون اســت و حالاخورشــید و نود با 39 و 38  درصد رقابت 
تنگاتنگى با هم دارند. گزارش ورزشــى، گزارش برتر، ســمت خدا، کاملا 
دخترانه، بدون توقف و فوتبالیسم -بدون  اعلام درصد- رتبه هاى چهارم تا 

نهم را به خود اختصاص داده اند .
 چهارسوى علم، بدون اعلام درصد بیننده پرمخاطب ترین برنامه 
شبکه شده و شوکران، سینماگرام، معرفت،  شب هاى هنر، هنرنامه 

در مراتب بعدى قرار گرفته اند .
  برنامه به خانه برمى گردیم با 31 درصد بیننده پراقبال ترین است و 

برنامه هاى درشهر و تهران 20 نیز پس از آن  قرار گرفته اند .
 خندوانه را با 63 درصد بیننده -یعنــى پربیننده ترین برنامه کل 
تلویزیون- در خود جاى داده. شبى با عبدى با 26  درصد بیننده در 
رتبه بعدى است و کتاب باز، قاچ و چهل تیکه در رتبه هاى پس از آن جاى 

گرفته اند .
برنامه دکترسلام با 11 درصد بیننده اول و برنامه هاى صبحى دیگر، 

کنکور، فرصت برابر و آخ جون  کارتون در رتبه هاى بعدى هستند .
برنامه هاى چوب خــط و عصرانه نیز با آمــارى نزدیک ولى اعلام 
نشده(!) در ســکوى اول برنامه هاى شبکه افق  قرار گرفته و برنامه 

دوران و آفاق بعد از این دوبرنامه قرار گرفته اند .


